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begrundet i, at man paa den Maade boer bil-
ligst. Denne Jndvending anindretallet ram-

mer altsaa ikke i dette Tilfælde; den vilde
gjælde, naar der var Tale om Kjøbenhavn, men

. da Loven ikke skal gjælde for Kjøbenhavn, men

kun for de øvrige Kjøbstæder, er det ikke at

befrygte, at Forholdet vil stille sig saaledes, at
« de mindre Beskattede ville kaste en for stor

Andeel afoens Udgifter over paa Huuseierne.
Man maa jo desuden lægge Mærke til, at det
ikke saaledes .beroer paa en vis Deel at kaste
forholdsviis- større Byrder over paa en enkelt
Deel af Communeus Beboere, thi Eommunernes
ere jo en saadan Control undergivne, at Sligt
er let at forhindre. Der siges dernæst ogsaa,
at disse mindre Beskattede ikke ere saa fast
knyttede til Eommunen som de mere Beskat-
tede; jeg troer nu, at de ere ligesaa fast knyt-
tede dertil som Mange af de høiere Beskat-
tede. Jeg skal saaledes f. Ex. nævne Embeds-

mænd, der aabenbart maae komme til at høre
til de høist Beskattede, men de ere dog ikke

fastere knyttedetil Eommunen, end at de flytte
derfra, saasnart de kunne faae et bedre Em-

bede; tillige seer man jo, at naar Folk i Pro- (vindskjøbstæderne have samlet sig en lille For- .
mue, flytte de derfra til Kjøbenhavn for at

leve af denne Formue, hvorved Byerne miste
det Bidrag, som de endnu havde kunnet vente

sig af disse Borgere, og som vilde være blevet

større, efter at Formuen var samlet. Det ud-
viser altsaa, at de høiere Beskattede for en stor
Deel idetmindste ere ligesaa løst knyttede til
Commnnen som de mindresßeskattede Til

Slutning anføres der, at de mindre Beskattede
skulde være mere udsatte for Agitatorers Jnd-

flydelse. Det er nu vanskeligt for mig at ind-

see, hvorledes dette skulde være Tilfældet; de

mere Beskattede fremtræde jo ved alle Lei-

ligheder, hvor der er Tale om Paavirkning af
Andre, hvilket jeg antager er det danske Udtryk
for det fremmede Agitation. Paavirkningen af
Andre kan man paavise overalt, og derunder
lide de høist Beskattede ligesaavel som de min-
dre Beskattede, ja for dem, der ville paavirke
deres Medborgere, er der endog langt større
Anledning til at paavirke de høiere Beskattede
end de mindre Beskattede, thi den høiere Be-

skattede læser f. Ex. flere af Pressens Frem-

bringelser og lader sig derfor lettere forlede
af agitatoriske Opfordringer til at gjøre et
eller andet Skridt. Sligt gaaer let galt for
den mindre Beskattede, men ikke saa let for
den mere Beskattede, der læser samtlige de

betydende Blade i Landet. Dertil kommer

sogsaa, at disse have Midler iHænde til at ud-

,rette Noget med, naar de lade sig paavirke as
saadanne Agitatorer, medens derimod den’min-

sdre bemidlede Deel, forsaavidt en saadan Op-
fordring virker paa den, ikke har: Stort at
virke med, ligesom det i Reglen ogsaa er- de
mindre Beskattede, der komme til at føle Svien,
medens de høiere Beskattede trække sig tilbage
itide og ere fornøiede med at have faaet den
mindre Beskattede til at løbesi Fsrldem Saa-
ledes stiller Sagen sig efter min Mening med

med Hensyn til Agitatorers Jndflydelse paa
Andre. Mindretallet gjør Fleertallet en

Jndrømmelse med Hensyn til Spørgsmaalet
om, paa hvilken Siden Byfogden i Reglen vil
stille sig, om han enten vil stille sig paa de

større eller paa de mindre beskattede Beboeres
Standpunkt, idet Mindretallet siger, at Fleer-
tallet deri har Ret. Efter hvad jeg saaledes
har anført, kan jeg ikke see, at Udvalgets
Fleertals Begrundelse af dets Forslag i nogen
Maade er svækket ved, hvad Mindretallet har
anført, og jeg skal saaledes anbefaleFleertallets
Forslag til det høitærede«Thing« Det er ikke
nogen stor Forandring, der foreslaaes. Det
ærede Thing vil see, at Udvalgets Fleertal kun
foreslaaer, atsdet skal være den større Halvdeel
istedetfor den-mindre, der skal vælges af samt-
lige Vælgere, og her maa jeg gjentagende lægge
Vægt paa, at den høist beskattede Deel, for-
uden at denkan møde langt mere talrig end
den mindre beskattede Deel, vil paa Grund af
de forskjellige Forhold, hvori den staaer til
denne, have afgjort Overvægt ved dette samlede
Valg; ved Siden deraf skal efter Udval-
gets Fleertals Forslag den høist beskattede
Deel paa den anden Side egentlig ene vælge
den mindre Halvdeel. Der er altsaa ikke, saa-
vidt jeg kan see, den allermindste Fare for, at
der vil.knnne skee Noget af det, som Mindre-
tallet befrygter, men jeg skal paa den anden
Side bemærke, at det er af Vigtighed for den

lovgivende Magt, at enhver Lov kan modtages


